2022年3月7日召开的第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第八次会议审议通过了《关于使用自有资金及银行承兑汇票支付

募投项目部分款项并以募集资金等额置换的议案》。 为提高运营管理效率，在不影响募投项目正常进行的前提下，同意公司在募集资金

投资项目实施期间，使用自有资金及银行承兑汇票支付募投项目部分款项，后续以募集资金等额置换，定期从募集资金专户划转等额资

金至公司基本存款账户。

具体内容详见公司于 2022年3月8日在上海证券交易所网站披露的《使用自有资金及银行承兑汇票支付募投项目部分款项》（公

告编号：2022-009）。

报告期内，发生自有资金及银行承兑汇票支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换共计5,855.63万元。

四、变更募投项目的资金使用情况

（一）以前年度变更募投项目情况

1、2022年6月7日，公司第二届董事会第二十二次审议《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司结合各

募投项目的实际情况，对各募投项目拟投入募集资金的金额进行相应调整。原预计募集资金使用规模200,000.00万元，调整后募集资金

使用规模185,473.69万元。 具体调整如下：

单位：人民币万元

序号 募集资金投资项目 募投项目投资金额

原预计募集资金使

用规模

调整后募集资金使

用规模

1

高中端电驱动系统研发设计、 工艺开发及试

验中心升级项目

47,181.00 47,000.00 42,066.58

2 新一代电驱动系统产业化升级改造项目 50,000.00 50,000.00 47,218.36

3 信息化系统建设与升级项目 23,000.00 23,000.00 20,639.39

4 补充营运资金项目 80,000.00 80,000.00 75,549.37

合 计 200,181.00 200,000.00 185,473.69

2、2023年1月3日，公司召开了第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议，并于2023年1月19日召开了2023年第一次临时

股东大会， 会议审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》， 具体内容详见公司于2023年1月4日在上海证券交易所官网

（www.sse.com.cn）披露的《精进电动科技股份有限公司关于变更部分募集资金投资项目的公告》（公告编号：2023-003）及2023年1

月20日在上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）披露的《精进电动科技股份有限公司2023年第一次临时股东大会决议公告》（公告

编号：2023-007），具体如下：

单位：万元

序号 募集资金投资项目

募投项目投资

总额

变更前募集资

金已投入金额

变更后募集

资金拟投入金额

变更后募集资金

承诺投入金额

1

高中端电驱动系统研发设计、工艺开

发及试验中心升级项目

33,222.60 12,274.20 21,863.00 34,137.20

2

新一代电驱动系统产业化升级改造项

目

33,267.80 7,000.82 27,000.00 34,000.82

3 信息化系统建设与升级项目 620.49 620.49 - 620.49

4 北美仓储物流中心项目 12,000.00 - 7,000.00 7,000.00

5 原永久补充营运资金项目 75,549.37 75,250.00 299.37 75,549.37

6 永久补充流动资金 35,813.43 - 35,813.43 35,813.43

合计 190,473.69 95,145.51 91,975.80 187,121.31

注：上述“变更后募集资金拟投入金额”含原募投项目专户利息，“募投项目投资总额” 与“变更后募集资金承诺投入金额” 差异主

要由于专户利息及“北美仓储物流中心项目”拟自有投入部分导致，上表“调整后募集资金使用规模” 与本表“变更后募集资金承诺投

入金额”差异主要由于专户利息导致，各项项目的金额可能存在尾数差异，主要为四舍五入尾差造成。

（二）本报告期内变更募投项目情况

本报告期内未发生募投项目变更。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内，公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，不存在违规使用募集资金的情形。 公司及时、真实、准

确、完整地披露了募集资金的存放及使用情况，履行了相关信息披露义务，不存在违规披露的情形。

特此公告。

精进电动科技股份有限公司董事会

2024年8月29日

附表1：《募集资金使用情况对照表》

附表1：

募集资金使用情况对照表

单位：人民币:万元

募集资金总额 187,121.31 本年度投入募集资金总额 11,053.62

变更用途的募集资金总额 - 91,676.43

已累计投入募集资金总额 168,989.69

变更用途的募集资金总额比例 - 48.99%

承诺投资

项目

已变 更

项目，含

部分 变

更 （如

有）

募集资

金

承诺投

资

总额

调 整 后

投资

总

额

截至期

末承

诺投入

金额

（1）

本年度投

入金额

截至期末累

计投入金额

（2）

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额(3)＝(2)-

(1)

截至报告期末

累计投入进度

（%）(4)=(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本

年

度

实

现

的

效

益

是否

达到

预计

效益

项目可

行性是

否发生

重大变

化

高中 端 电 驱

动系统 研 发

设计、工艺开

发及试 验 中

心升级项目

是

47,

000.00

34,

137.20

34,

137.20

3,876.15 27,150.32 6,986.88 79.53% 2024.12.31

不

适

用

不适

用

否

新一 代 电 驱

动系统 产 业

化升 级改 造

项目

是

50,

000.00

34,

000.82

34,

000.82

7,177.47 29,517.39 4,483.43 86.81% 2024.12.31

不

适

用

不适

用

否

信息 化 系 统

建设与 升 级

项目

是

23,

000.00

620.49 620.49 0.00 620.49 0.00 100.00% 已终止

不

适

用

不适

用

已终止

补充 营 运 资

金项目

是

80,

000.00

111,

362.80

111,

362.80

0.00 111,701.50 -338.70 100.30% 不适用

不

适

用

不适

用

否

北美 仓 储 物

流中心项目

是 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00%

不适用 ，见

备注4

不

适

用

不适

用

是，见备

注4

合计

200,

000.00

187,

121.31

187,

121.31

11,

053.62

168,989.69 18,131.62 90.31% - - - -

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明

北美仓储物流项目：

“北美仓储物流中心项目”立项后，公司对项目展开了积极的推动工作。由于公司在北美的客户

的工厂分散在美国多个州和墨西哥、加拿大，为同时考虑现有、潜在新客户和项目优化选址，公司就

北美仓储物流中心的选址在多个地区进行了调研。 公司聘请了第三方咨询公司，以自有资金对潜在

的选址地区和政府招商政策进行了调研和评估，并对潜在的具体设施进行了评估。 调研和考察的地

区分别涉及美国密歇根州、印第安纳州、南卡莱罗纳州和阿拉巴马州。但是由于一些客观因素和政策

不确定性问题，出于审慎和保护投资的原则，公司于2024年4月25日召开了第三届董事会第十二次

会议、第三届监事会第十二次会议，会议决定对本项目暂缓实施。 鉴于北美业务是公司发展的重要

组成部分，公司将会继续评估投资方式和地区，包括对潜在设施进行租赁。 如果公司评估并决定改

变投资方式，将按照公司章程、交易所、证监会和相关法律及规定，制度履行流程对项目进行优化变